

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia
Nr sprawy IRP.272.4.25.2023**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Dostawa oleju opałowego lekkiego do celów grzewczych dla Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podgłębokiem”.

wyjaśnienia treści SWZ.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści SWZ, które zostały zadane w przedmiotowym postępowaniu oraz udzielone na nie odpowiedzi:

Pytanie 1

Dotyczy rozdziału 4 ust. 4.4. SWZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu, poprzez zastosowanie sformułowania o treści: „zamówienia złożone po godzinie 11:00 będą traktowane jako złożone następnego dnia roboczego o godz. 7:00”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie zapisu.

Pytanie 2

Dotyczy rozdziału 4 ust. 4.12. SWZ. Wnosimy o zmianę zapisu w taki sposób aby rozliczenie następowało na podstawie legalizowanego licznika zamontowanego na cysternie w temperaturze referencyjnej tj. 15 °C. **Art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym: „podstawą opodatkowania wyrobów energetycznych jest ich ilość wyrażona, w zależności od rodzaju wyrobów, w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15 st. C.”** Poza powyższym rozporządzeniem do temperatury referencyjnej 15 st. C odwołują się również inne akty prawne: **Ustawa o Zapasach Ropy Naftowej, rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie czynności jakościowych dla paliw ciekłych (w tym olejów napędowych) i gęstości w temperaturze 15 st. C.**

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis-Jednostką rozliczeniową jest metr sześcienny dostarczonego oleju opałowego do zbiorników kotłowni Zamawiającego mierzony wg. aparatury pomiarowej cysterny w temperaturze 15 ° C.

Pytanie 3

Dotyczy rozdział 3 lit. a) załącznika nr 1 do SWZ. W uwadze Zamawiający wskazał datę 26.05.2023r., natomiast w treści SWZ oraz w tym samym rozdziale załącznika nr 1 do SWZ, wskazał datę kalkulacji ceny jako 29.05.2023, prosimy o korektę zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ (wzór formularza ofertowego) w rozdziale 3 zmienia datę w zapisie uwaga na: 29.05.2023r.

Pytanie 4

Dotyczy § 4 ust. 7 załącznika nr 2 do SWZ. Prosimy o wykreślenie zapisu. W związku z tym, że umowa oraz treść SWZ w jasny sposób wskazują mechanizm kalkulacji ceny, w naszej ocenie nie ma potrzeby,

aby Wykonawca każdorazowo był zobligowany do dokumentowania zmiany, gdyż jest to informacja ogólnodostępna na stronie internetowej producenta, którą zarówno wykonawca jak i Zamawiający może w łatwy i nieograniczony sposób samodzielnie pobrać w dowolnym miejscu i czasie.

Dodatkowo usankcjonowanie zmiany ceny, wymogiem jej akceptacji przez Zamawiającego, w sytuacji, w której dla obu stron mechanizm jej zmiany jest jasny i przejrzysty budzi obawy co do możliwych nadużyć zapisu przez Zamawiającego. W naszej ocenie taki zapis daje Zamawiającemu jednostronne prawo do akceptacji ceny, w przypadku jej spadku oraz możliwości jej negacji w przypadku wzrostu, na co wykonawca nie ma wpływu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Pytanie 5

Dotyczy § 5 ust. 2 załącznika nr 2 do SWZ. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 14 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin płatności faktur na 14 dni.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej.

Pytanie 7

Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 2 do SWZ. Wnosimy o to, aby kara była naliczana od wartości dostawy zrealizowanej w sposób nieprawidłowy, a nie od wartości całego przedmiotu umowy. W naszej ocenie naliczenie kary również od wartości dostaw realizowanych prawidłowo jest bezzasadne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez Wykonawcę.

Dyrektor
/- Dariusz Szafranek -/